
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N.   32 
 

    
OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO 

ESERCIZIO 2015               

 
 
L’anno 2015 addì VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 20.30 nella sede del Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
 
                                                                                                               
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       



OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       
 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 Premesso che in dipendenza delle accertate nuove maggiori o minori entrate e delle maggiori o minori necessità verificatosi nel corso dell’esercizio, occorre 
introdurre opportune variazioni al bilancio preventivo dell’esercizio in corso; 
viste le disposizioni legislative vigenti 
 

L’AMMINISTRAZIONE 
 

Con votazione espressa per alzata di mano e con n. 6   voti favorevoli e n.  0  voti contrari;  n. 0 astenuti. 
 

DELIBERA 
 

di apportare al bilancio preventivo dell’esercizio 2015 le variazioni descritte nei prospetti seguenti, dopo di che il bilancio stesso, che prima pareggiava nell’importo di 
 €    2.810.787,64 ora pareggia in     €      2.849.827,84 
 
 

 

 
PARTE PRIMA 

ENTRATA 
 
 
 CODICE   ARTICOLI DI BILANCIO PREVISIONE  VARIAZIONI STANZIAMENTO  
                                                                                          ATTUALE                    RISULTANTE 
 
1 01 001515 / 15 / 1 Interessi attivi 3.000,00 4.000,00 7.000,00 
 
1 01 002020 / 20 / 1 Rette di ricoverati 602.000,00 -21.500,00 580.500,00 
 
1 01 003535 / 35 / 1 Rimborsi U.S.L. n. 15 608.000,00 -24.000,00 584.000,00 
 
1 01 003737 / 37 / 1 Rette di ricoverati non in convenzione 446.200,00 56.500,00 502.700,00 
 
1 01 004343 / 43 / 1 Contributo Comune di Dronero per mutuo rifacimento tetto 12.012,65 42,20 12.054,85 
 ala nord 
 
1 01 004545 / 45 / 1 Entrate straordinarie diverse non patrimoniali 14.000,00 4.000,00 18.000,00 
 
3 01 008585 / 85 / 1 Debito IVA  100.000,00 20.000,00 120.000,00 
 
  
 TOTALE:  39.042,20 
 
 



PARTE SECONDA 
USCITA 

 
 
 CODICE   ARTICOLI DI BILANCIO PREVISIONE  VARIAZIONI   STANZIAMENTO  
                                                                                                 ATTUALE  RISULTANTE 
 
 
1 01 01 0110 / 32 / 1 Emolumenti al personale convenzionato 660.000,00 26.050,00 686.050,00 
 
1 01 01 0110 / 35 / 1 Spese d'ufficio 38.000,00 6.000,00 44.000,00 
 
1 01 01 0110 / 37 / 1 Rimborso rette ricoverati 10.000,00 1.500,00 11.500,00 
 
1 01 01 0110 / 45 / 1 Manutenzione locali ed impianti Ospedale 38.000,00 3.042,20 41.042,20 
 
1 01 01 0110 / 50 / 1 Spese di vitto 94.000,00 6.910,00 100.910,00 
 
1 01 01 0110 /89 / 1 Spese per pulizia locali 65.000,00 1.800,00 66.800,00 
 
1 01 01 0220 / 102 / 1 Quota interessi per mutuo relativo a rifacimento  tetto ala 9.654,34 -261,25 9.393,09 
 Nord 
 
1 01 01 0220 / 115 / 1 Spese per liti 7.000,00 4.000,00 11.000,00 
 
1 01 01 0220 / 124 / 1 Ammortamento beni patrimoniali 222.500,00 -30.260,00 192.240,00 
 
1 01 01 0220 / 132 / 1 Quota capitale per mutuo relativo a rifacimento tetto ala nord 3.918,30 261,25 4.179,55 
 
3 01 01 0140 / 175 / 1 Credito IVA 100.000,00 20.000,00 120.000,00 
 
 
 
 TOTALE: 39.042,20 
 
 
 
Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area Amministrativa Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000



Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO 

ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


